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e oo 2beit— | Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal

Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

b

-

Pér: Ramiz Lladrovci, Kryetar i Komunés sé Gllogocit
Labinot Halilaj, Kryesues i Kuvendit t¢ Komunés sé
Gllogocit

Kopje: Njésia pér Administrimin e
Dokumenteve né MAPL

Njésia pér Administrimin e
Dokumenteve né Komuné
Sekretari i Pérgjithshém i MFPT-sé

Nga: Trim Berisha, Zv Sgkret‘ar i| Daté:
st Pérgiithshém né MAPL \ == 11.06.2021
Zyrtarét pérgjegjés: Venera  Cerkini, klf/dh'e’heqése e | Nr.020-

Departamentit Ligjor dhe Monitorim té | 490/3
Komunav 5
1. Zyrtari pérgjegjés pér | Xhevat Tafa, Udheheq@s i Divizionit pér

pércjellien e aktit né | Monitorim t& Komunave .
Komuné y © C
2. Zyrtari pérgjegjés pér | Vjosa Ahmetaj, Zyrtare e/larté pez
hartimin e shkresés | monitorim t& komunave 4

pércjellése
Lénda: Raporti i vlerésimit t& ligjshmérisé de
aktit t&¢ Komunés s¢ Gllogocit
Lloji i aktit: Vendim i Kuvendit t& Komunés
I nderuar Kryetar,

I nderuar Kryesues,

Ministria e Pushtetit Lokal, ka pranuar Vendimin Nr. 12-030-22702 pér lirimin nga
pagesa e peronizimit pér kompanité e transportit publik té udhétaréve me autobus
pér linjat urbané-periferike dhe nder urbané qé shfrytézojné stacionin e
autobuséve né Gllogoc, pér operim, i miratuar nga Kuvendi i Komunés sé Gllogocit,
| dhe i nénshkruar nga Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés s&¢ Gllogocit, me gellim t&
| shqyrtimit té detyrueshém t& ligjshméris&, ashtu si¢ parashihet me nenin 81 té Ligjit
| Nr. 03/1-040 pér Vetéqeverisje Lokale.

| Duke u bazuar né nenin 7, t& Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
| Administrativ t& Akteve t&¢ Komunave, aktin e lartshénuar e kemi ddrguar né
| Ministriné e Financave, Punés dhe Transfereve si institucion pérgjegjés pér
| shqyrtimin e ligjshmérisé.

Bashkangjitur gjeni raportin e vlerésimit t¢ Ministrisé sé Financave, Punés dhe
Transfereve.
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i-.iigjori Ministrisg s& Financave, Pungs dhe Transfereve, ka pranuar pér shqyrtim 18 detyrueshém
!éjiig}shmérisé. ashtu sig parashibet me nenin 81 t€ Ligjit Nr. 03/L-05 Pér Veiéqeverisie Lokale
aktin komunal ng vijim:

?

Vendimi Nr. 12-030-22702 peér fivimin nga pagesa ¢ peronizimit pér kempanité ¢ transporiit
publik t¢ udhétaréve me autobus pér linjot urbane-periferike dhe ndér-urbane qé shfrytézoiné
stacionin e aulobuséve né Drenas

lmiratuar mé daré 31.05.2021

I pz.;rashmwr pér shgyriim né Ministriné e Administrimit 18 Pushtetit Lokal mé daté 01.06.202]

| /| dérguar per shqyrtim né Ministriné e Financave, Punés dhe Transfereve mé daw 02.06.2021

Nﬂlnistria e Financave, Punés dhe Transfereve (k&tej e tutje referuar si “Ministria™), pas shqyriimit
peérmbajt¥sor t& aktit @ mdsipgrm 1 Komunés s& Drenasit. jep konstatimet ligjore bazuar né

kiindvéshtrimet e méposhtme:

Komuna e Drenzsit, me apg (8 aktit administrativ @ 8shi# subjekt i shayrtimit. synon lirimin
nga pagesa ¢ peronizimit pér kompanité e transportit publik né k& komuné.

Pér qellime t& kédj vier&simi &shtd me réndisi t& theksohet se inkasimi i t8 hyrave gé vijné
nga kio pagest realizohet p¥rmes ndérmarries publike lokele “Stacioni i Autobuséve”
SH.A. ng komunén e Drenasit.

N€ k&# drejtim, neni 8 i Ligjit Nr. 03/L-049 pér Financat e Pushtetit Lokal (kétej e tutje
referuar si “Ligii”™), i njeh & hyrat g€ derivoing nga ndérmarrjet pubiika si kategori e &
hyrave vetanake t& organizatés buxhetore.

Rrjedhimisht, meqgensse & hyrat n& rastin konkret konsiderchen burime financiare
kemunale, komuna disponon iirshém me 1o dhe ka pavarési financiare giaté ushtrimit &
kompetencave 1% saj komunale, sikurse pércaktohet me nenin 2, paragrafin 3 & Ligjit.

Me relevance p#r shijellimin e k8tij vierdsimi, masa e pércaktuar né vendimin e komungs
ndikon n€ reduktimin e 18 ardhurave t# komunds. Si rezultat, akti komunal i plotéson kriteret
pér iy nénshiruar rreguilave t# ndihmés shtetérore, 1@ pércaktuara me Ligjin Nr. 05/1.-100
pér Ndihmen Shiettrore (kétej ¢ tutje refervar si “LNSH”). marcé pér bazé se ky i fundit
potencon g& ndihmé shretZrore konsiderohet edhe ¢do reduktin i t& ardhurave 18 shtetis,

NE& pérmbajtje 1€ aktit administrativ nuk &shié e specifikuar viera e pagesis s& peronizimit,
mirépo konform konsultimeve 8 Komunds s&€ Drenasit me strukiurat plrgjegjdse 18
Ministrisé, vierésohet se kemi (£ bé¢jme me pérfitim né viers @& vogél, ¢ nuk ¢ tejkalon
shumén prej 200,000 EUR (p&r 3 vite fiskale). p&r secilén kompani parfituese. Nisur mbi
k&t¢ bazg, Komuna e Drenasit dubet 1@ respektojé:

- Nenin 7: Ndihma “De Minimis” 1 LNSH, p#se kemi t& bEimé me périitime ne vier?
deri n& 200,000 EUR (pér 3 vite fiskale), dhe kishta sipas Neait 19 t& Rreguilores



(QRK) Nr. 0472020 pé&r Ndibmén “De Minimis”™, institucioni dhénds obligohet g&
brenda 15 ditesh pas dhénies sé ndihmés & raportojé n&€ptrmjet formularit t¢ njoftimit,
konform Shiojegs 1 dhe 2 8 Rreguliores né Departamentin ¢ Nd:hmés Shtetirore né
Ministri.

P

Marr pr bazé konstatimet e mésipérme, akti administrativ { Komunés s8 Drenasit nek sshis na
kundérshtim me dispozitat né fuqi — me kusht q€ sqarimet ¢ theksuara n® két€ shkresé 1@ merren
parasysh nga Komuna gjat® procedimit & métutjeshém.,

Ministria mbetet n& dispozicion 8 Komunés sé Drenasir dhe/apo Ministrisé s& Administrimit 18
Pushtetit Lokal pér cfarédo sqarimi t& métejm# lidhur me k&t8 viecsim.

Me respekt!




Republika e Kosovés
Komuna Drenas

Kuvendi i Komunés

Nr. /2- oF©- 22Z0) dt. B/ €5 2021

Bazuar né€ nenin 11,12 dhe 40 té ligjit pér vetéqeverisje lokale nr.031/L-040 , nenit 34 pika 34.6
té Statutit t€ Komunés sé€ Drenasit, Ligjit 07/L-006 pér Parandalimin dhe luftimin e Pandemisé
COVID-19, Rregullores nr. 12.030-19516 pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba dhe kérkesés se Shoqatés
se Transportit Publik t€ udhétareve me Autobus, mé dt. 28.05.2021 nr. 13-070-22179, Kuvendi 1
Komunés sé Drenasit né mbledhjen e mbajtur mé dt. 31.05.2021, miratoi kété:

VENDIM

Pér lirim nga pagesa e peronizimit pér kompanité e transportit publik té udhétareve me
autobus pér linjat urbané-periferike dhe nder urbané qé shfrytézojné stacionin e
autobuséve né Gllogoc, pér operim.

Neni 1
Me kété Vendim, kérkohet lirimi nga pagesa e peronizimit pér kompanité€ e transportit publik t&
udhétareve me autobus pér linjat urbané-periferike dhe nderurbané qé shfrytézojné stacionin e
autobuséve né€ Gllogoc pér operim.

Neni 2
Lirimi nga pagesa e peronizimit, €shté né afatin kohor prej 6 muajsh, nga miratimi i kétij
Propozim —Vendimi, me mund€si vazhdimi , varésisht prej gjendjes se krijuar Pandemis€ nga
COVID-109.

Neni 3 :
Pér zbatimin e kétij Vendimi, kujdeset Kryetari i komunés, Drejtoria pér Buxhet e Financa dhe
Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjencé.

: Neni 4
Ky Vendim hyné né€ fuqi 15 dit€ nga dita regjistrimit dhe vlerésimit t€ ligjshmérisé nga MPL si
dhe 7 dité pas publikimit né Ueb fagen zyrtare t&¢ Komunés.

s T

Vendimi i dérgohet:
Zyrés s€ Kryetarit ;
Drejtorisé Pérkatése;
Zyrés sé€ Kuvendit;
Arkivit




